
Stáže koks v jiných krajích
Získávání nových zkušeností a pohledů je jedním ze základních kamenů
vzdělávání. Proto Personální odbor nabízí všem koordinátorům a
koordinátorkám stáže v jiných krajích.

Proč?
● zabránění profesní slepotě
● osvojení si nových pohledů a postupů
● zvyšování kvality dodávaných služeb

Benefity pro kraj:
● koordinátor/ka zjistí, jak to funguje jinde
● může přinést do kraje cenné know-how
● na základě toho pak může zvýšit kvalitu dodávaných činností

Náplň stáže:
● potkat se s místním koordinátorem/kou a členstvem
● navštívit místní pirátskou akci
● sdílení zkušeností s plánováním, pořádáním atp.

Jak?
● pokud se koordinátor/ka chce zúčastnit, zvolí si kraj, do kterého pojede a délku pobytu

(účast může doporučit také PKS)
● pobyt je navázán na nějakou akci v kraji: zasedání KF, setkání s příznivectvem, akce pro

veřejnost atp.
● po celou dobu bude k dispozici místní koordinátor/ka, který bude vše vysvětlovat a

kooperovat s koordinátorem/koordinátorkou, který/á kraj navštíví

Výstupy:
Koordinátor/ka sepíše z pobytu zprávu, která bude obsahovat:

● kam jel/a
● kdo byl jeho/její průvodce
● jaké akce se zúčastnil/a
● zhodnocení pobytu a akce
● co se dozvěděl/a nového
● co je v navštíveném kraji podobné a co se liší
● čím se může inspirovat
● jaké principy může aplikovat pro lepší plnění své práce



Praktické:

● Jak koordinátor/ka zjistí, kam pojede?
Koordinátor/ka si sám/sama může vybrat cílovou destinaci. K jeho/jejímu rozhodnutí
může přispět debata s PKS.

● Kdo zaplatí cestovné?
Cestovné bude hrazeno ze záměru Personálního odboru, pokud bude využito hromadné
dopravy (vlak, autobus, spolujízda). Pokud koordinátor/ka zvolí jiný způsob dopravy,
bude mu uhrazena částka odpovídající běžné ceně hromadné dopravy.

● Je možné absolvovat stáž na více dní?
Ano, pokud to má k tomu KoKS časové možnosti. Náklady na ubytování bohužel hradit
nemůžeme, ale je možné si domluvit couchsurfing v daném kraji.

● Kdy budou stáže probíhat?
Na stáže je možné vyrazit v průběhu celého roku 2024. Pokud to umožní prostředky, po
vzájemné domluvě i opakovaně.

● Je stáž hrazená?
Hodiny strávené na stáži se započítávají do odpracovaných hodin na základě rámcové
smlouvy.

● Náš kraj se chce zapojit, jak to udělat?
KoKS informuje Personální odbor o tom, zda váš kraj chce přijímat KoKS na stáže, či
nikoli. Rozhodnutí je na vás :)
Po dohodě PKS s koordinátorem/koordinátorkou se tento zapíše na stáž v nějakém kraji,
opět záleží na domluvě.

● Můžeme koordinátory/rky jen přijímat/jen vyslat?
Ano, je to na vás. Nejvíce benefitů však získáte kombinací obojího.

● Máš další dotazy?
Kontaktuj vedoucí PO: jana.kolarikova@pirati.cz, 722419534

https://piroplaceni.pirati.cz/zamer/4941/
mailto:jana.kolarikova@pirati.cz

